

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Wiadomości .

/Teksty/

2/ Krytycznie o stylu pracy administracji terenowej.

/Tekst - ZK/

3/ Obchody Dni Morza -

/Taśma - ZK/

4/ Złoty jubileusz bydgoskiej "Siódemki" ZHP.

/Taśma - ZK/

WZJĘCIE I WZNOŚCIE KOSZTÓW PŁATY  
 PUBLIKACJI I WYDZIAŁ  
 BYDGOSZCZ

zawala sie  
 na wglazenie

Nr. 1-6

22. VI 71 Jul  
 data podpis

BRE/ZK

22.06.71.

ZK/ Jutro po raz ostatni w tym roku zabrzmí dzwonek szkolny.

Ostatnie zajęcia lekcyjne przed wakacjami letnimi poprzedziły przygotowania do jutrzejszego uroczystego zakończenia roku szkolnego. W woj.bydgoskim na uroczystych apelach zbierze się jutro ponad 425 tysięcy młodzieży: uczniów szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących, zasadniczych szkół zawodowych i techników.

W bieżącym roku szkolnym naukę w liceach zakończyło 3.400 absolwentów, zaś w klasach ósmych szkół podstawowych świadectwa otrzyma jutro 47 tysięcy uczniów.

BRE/ZK

22.06.71.

ZK/ Przebywająca w naszym kraju na zaproszenie Ogólnopolskiego  
Komitetu Frontu Jedności Narodu delegacja Patriotycznego Frontu  
Ludowego Węgier odwiedzi jutro woj.bydgoskie. W ciągu dwudniowej  
wizyty goście węgierscy spotkają się z działaczami Frontu  
Jedności Narodu, ~~odwiedzą Toruń oraz zapoznają się~~ w Bydgoszczy, a następnego dnia  
zwiedzą  
Toruń.

ZK/ Wprawdzie ostatnie dni chłodnej i deszczowej pogody nie sprzyjają zbiorom siana, stwarzając wiele dodatkowej pracy w zbiorach, to jednak rolnicy Pomorza w pełni przygotowują się do nadchodzących żniw. Zbiór plonów z około 650 tys. ha - jak oceniają fachowcy - nie powinien trwać dłużej niż 20 dni. Aby ten termin nie został przedłużony, wszystkie Państwowe Ośrodki Maszynowe na Pomorzu pracować będą na dwie zmiany, a tam, gdzie naprawiane będą kombajny - na trzy zmiany. Dla sprawnego usuwania awarii maszyn w polu, utworzono w woj. bydgoskim prawie 130 ekip technicznych, liczących 500 wysokokwalifikowanych mechaników. Nad sprawnym działaniem sprzętu czuwać będzie także 880 punktów przeglądowych, w których dyżury trwać będą przez całą dobę. Jednakże warunkiem sprawnego działania technicznej obsługi rolnictwa jest dostateczna ilość części zamiennych do maszyn. Wręcz katastrofalnie przedstawia się obecnie zaopatrzenie w ogumieniu dla traktorów. Jak wynika z danych Wojewódzkiego Zjednoczenia Mechanizacji Rolnictwa oraz WZGS "Samopomoc Chłopska" aktualnie brak w województwie ponad 4 tysiące sztuk opon do ciągników "Ursus" C-40-11, ~~co oznacza~~ Oznacza to, że niemal <sup>1/3</sup> ~~połowa~~ traktorów tego typu, jaka znajduje się na Pomorzu, jest unieruchomiona, bądź stanie w najbliższych dniach.

487  
Przedsiębiorstwa zaopatrujące rolnictwo pokrywają aktualnie potrzeby w tym zakresie zaledwie w 15 procentach.

Stan gotowości do żniw snopowiązałek WC-5 nie przekracza 86 %, ponieważ i do tych maszyn, produkowanych przez Zakłady w Poznaniu, brak niektórych podzespołów i zasadniczych części zamiennych. Nieco lepiej przedstawia się sytuacja w przygotowaniu do prac żniwnych kombajnów zbożowych.

KR/ Uniwersytet Mikołaja Kopernika jest gospodarzem trzydniowej konferencji naukowej, zorganizowanej w Toruniu przez Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego. Tematem rozpoczętej dzisiaj konferencji jest praca służb inwestycyjnych w oparciu o nowe zasady finansowania oraz realizacja obiektów w myśl nowych uchwał Rządu. W obradach uczestniczą m.in. przedstawiciele Centralnej Komisji Planowania przy Radzie Ministrów oraz Narodowego Banku Polskiego. Dzisiaj, w pierwszym dniu obrad, ogłoszono referaty przygotowane przez Departament Inwestycji Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa Wyższego. Omówiono m.in. rolę Banku w dziedzinie finansowania inwestycji, nowe zasady oceny prac inwestycyjnych oraz prac nad wyceną dokumentacji. Zastanawiano się także nad wytyczeniem konkretnych zadań inwestorom w związku z przygotowywanym w Ministerstwie Oświaty i Szkolnictwa Wyższego planem rozbudowy uczelni wyższych na lata 1972 - 75. W okresie tym najpoważniejszym placem budowy będzie wznoszone na Bielanach w Toruniu osiedle uniwersyteckie. Jak wynika z dyskusji podczas dzisiejszej narady - nowe zasady finansowania przez Bank pozwalają na szybszą realizację wznoszonych obiektów, zmuszając inwestorów do terminowego rozliczania się z pobranych i wydatkowanych funduszy.

22 czerwca 1971 r.

488

KR/ W toruńskiej "Elanie" rozpoczęła się dzisiaj dwudniowa narada energetyków z zakładów włókienniczych oraz naukowców z instytutów współpracujących z przedsiębiorstwami resortu przemysłu lekkiego z całego kraju. Tematem narady jest problematyka nowoczesnego napędu elektrycznego w zakładach włókienniczych. Uczestnicy konferencji dzisiaj zapoznali się z czterema referatami, przygotowanymi przez inżynierów "Elany", łódzkiej "Anilany", gorzowskiego "Steelonu" oraz Zjednoczenia Przemysłu Włókien Sztucznych. Zastanawiano się m.in. nad możliwościami wprowadzenia nowoczesnego napędu elektrycznego w innych zakładach włókienniczych, oprócz toruńskiej "Elany". W zakładzie tym wprowadzono nowoczesną technologię w urządzeniach energetycznych, co pozwala na mniejsze zużycie prądu, niż w innych przedsiębiorstwach przemysłu lekkiego. Uczestnicy konferencji jutro praktycznie zapoznają się z urządzeniami energetycznymi "Elany".

487

ZK/ W Bydgoszczy rozpoczęto budowę największej dzielnicy mieszkaniowej - "Wyżyny". Będzie to dzielnica na miarę samodzielnego miasta - o liczbie mieszkańców stanowiącej równoważnik dzisiejszego Inowrocławia. W kilkudziesięciu blokach "Wyżyn" mieszkać będzie pod koniec 1980 roku ponad 60 tysięcy osób. Większa część wieżowców - głównie 11-kondygnacyjnych - montowana będzie z gotowych mieszkań dostarczonych z bydgoskiej Fabryki Domów. "Wyżyny" budowane będą kompleksowo, bowiem wraz z blokami mieszkalnymi wznosić się tam będzie szkoły, przedszkola, żłobki, obiekty sportowe oraz sieć placówek handlowych i usługowych.



ZK/ W Golubiu-Dobrzyniu trwa końcowa faza robót przy budowie Fabryki Elementów Prefabrykowanych do montażu olbrzymich ferm hodowlanych. W każdej z nich - a wybuduje się ich w kraju około 20 - można będzie hodować jednorazowo ponad 36 tysięcy sztuk trzody chlewnej. W przeliczeniu na mięso wynosi to około 3,5 miliona kilogramów wieprzowiny.

Pierwsza tego rodzaju "fabryka mięsa" z elementów budowlanych wyprodukowanych w Golubiu powstanie w PGR Kolbacz woj.szczecińskiej. Jeszcze w bieżącym roku kosztem około 200 milionów złotych powstanie podobna ferma na Pomorzu. Warto podkreślić, że wszystkie fermy zostaną całkowicie zmechanizowane, co w poważnym stopniu ułatwi pracę zatrudnionych w nich brygad hodowlanych.

ZK/ Omówienie stylu i metod pracy ogniw administracji państwowej na Pomorzu nie jest łatwe. Zaskaniając się brakiem kompetencji, nic w tej sprawie nie może np. powiedzieć zastępca kierownika Wydziału Organizacyjno-Prawnego WRN w Bydgoszczy ~~Zygmunt Lisowski~~.

Inni kierownicy działów na ogół zgodnie stwierdzają w rozmowie, że w ich działalności nastąpiły ostatnio poważne zmiany na lepsze. Tak więc wydatnemu skróceniu uległ ich czas tracony na różnego rodzaju narady, konferencje, konsultacje i wyjazdy. Przeciętnie jednak nadal kierownik poszczególnego wydziału Prezydium WRN traci na tego rodzaju "działalność" około 50 procent czasu ~~z~~ przeznaczonego dla interesantów. Wynosi to więc około 3 do 3,5 godziny dziennie. Gorzej jest, że i we wtorki, przeznaczone wyłącznie na przyjmowanie petentów przez kierownictwo wydziałów, nie zawsze są oni osiągalni, nie zważając bowiem na ustalenia, wiele zjednoczeń i ogniw resortowych organizuje właśnie w te dni narady. Interesanci odchodzą wtedy z przysłowiowym "kwitkiem", od zamkniętych na głucho drzwi gabinetu kierownika. Na uwagę zasługuje jedynie przyjęta praktyka w Wydziale Finansowym Prezydium bydgoskiej WRN, gdzie w takich wypadkach w pokoju kierownika "urzęduje" bez przerwy jego zastępca. Inowacja ta spotkała się z dużym aplauzem petentów tego wydziału.